[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	10 мая 2016 г.

	№
	1156

	г.Ухта,  Республика Коми

О праздновании Дня пограничных войск

В целях организации и проведения на территории МОГО «Ухта» мероприятий, посвященных Дню пограничных войск, поддерживая инициативу Союза ветеранов пограничных войск РФ в г.Ухте, администрация постановляет:

1. Провести праздничные мероприятия, посвященные Дню пограничных войск.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Дня пограничных войск, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать Отделу МВД России по г.Ухте обеспечить общественный порядок во время проведения мероприятий, посвященных Дню пограничных войск.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации по социальным вопросам.

Руководитель администрации

         А.Е. Бусырев

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от  10 мая 2016 г № 1156
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,

посвященных празднованию Дня пограничных войск

	№ п/п
	Мероприятие, место проведения
	Дата
и время
	Ответственные

	1
	Подведение итогов творческого    конкурса среди учащихся начальных    классов МОУ СОШ № 21 «На страже Родины»
	25 мая
	Союз ветеранов пограничных войск в г.Ухте*,
МУ «Управление образования»

	2
	Сбор личного состава у Памятного знака ухтинцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, для проведения культурно-общественной акции       «Боевой расчет»
	27 мая в 19.00
	Союз ветеранов пограничных войск в г.Ухте *,
МУ «Управление культуры»

	3
	Сбор у Дворца культуры, выезд на кладбище. Возложение цветов на    могилы воинов-пограничников
	28 мая
в 9.00
	Союз ветеранов пограничных войск в г.Ухте *

	4
	Возложение цветов к мемориальным  доскам выпускников учебных заведений, погибших в Афганистане:
- МОУ СОШ № 21;

- Промышленно-экономический лесной колледж
	28 мая
с 10.20
	Союз ветеранов пограничных войск в г.Ухте *,
МУ «Управление образования»

	5
	Сбор личного состава у Памятного знака ухтинцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны. Митинг, минута молчания. Возложение цветов
	28 мая
в

13.00
	Союз ветеранов пограничных войск в г.Ухте*

	6
	Построение в колонну на площади Связи (в районе железнодорожного        техникума), прохождение строем до    Памятного знака воинам, погибшим в   локальных войнах и конфликтах (пр.Ленина, 17), минута молчания, возложение цветов
	28 мая
в 14.00
	Союз ветеранов пограничных войск в г.Ухте*

2
	7
	Сбор личного состава на лыжной базе УРМЗ:
- построение и поднятие флага ПВ РФ

- концертная программа

- спортивно-развлекательная часть

- полевая кухня
	28 мая с
16.00
	Союз ветеранов пограничных войск в г.Ухте*,
МУ «Управление физкультуры и спорта», МУ «Управление культуры»

Примечание: * - по согласованию

_____________________